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Innledning 
 

Barnehagen er en pedagogisk virksomhet der samfunnsmandatet er, i samarbeid og forståelse 

med hjemmet, å ivareta barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som 

grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal tilby barn under opplæringspliktig alder et 

omsorgs- og læringsmiljø som er til barns beste. 

Årsplanen inneholder informasjon om hvordan barnehagen arbeider med omsorg, danning, 

lek og læring for å fremme barnas allsidige utvikling samarbeid og forståelse med barns 

hjem. Planen gir informasjon om hvordan barnehagelovens bestemmelser om innhold følges 

opp, dokumenteres og vurderes. 

 

Årsplan  
Barnehagen skal utarbeide en årsplan. I tillegg skal det utarbeides planer for kortere og lengre 

tidsrom og for ulike barnegrupper etter behov. Årsplanen er et arbeidsredskap for 

barnehagepersonalet og dokumenterer barnehagens valg og begrunnelser. Årsplanen kan gi 

informasjon om barnehagens pedagogiske arbeid til myndighetsnivåene, barnehagens 

samarbeidsparter og andre interesserte. 

 

Årsplanen inneholder informasjon om hvordan barnehagen arbeider med omsorg, danning, 

lek og læring for å fremme barnas allsidige utvikling. Planen gir informasjon om hvordan 

barnehagelovens bestemmelser om innhold (§ 2) og barns rett til medvirkning (§ 3) og 

rammeplanen følges opp, dokumenteres og vurderes. 

 

Barnehagen er en pedagogisk virksomhet 
Barnehagen er i følge Rammeplan for barnehagen en pedagogisk virksomhet der 

samfunnsmandatet er å ivareta barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning 

som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal tilby barn under opplæringspliktig alder 

et omsorgs- og læringsmiljø som er til barns beste. Dette skal gjøres i samarbeid og forståelse 

med barnas hjem. 

 
Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset enkeltbarnet og barnegruppen. I 

barnehagen skal barna få leke og utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. Arbeidet med 

omsorg, danning, lek, læring, sosial kompetanse og kommunikasjon og språk skal ses i 

sammenheng og samlet bidra til barns allsidige utvikling. Barnehagen skal være en kulturarena 

hvor barna er medskapere av egen kultur i en atmosfære preget av humor og glede. 

 

Barnehagens fysiske miljø skal være trygt og utfordrende og gi barna allsidige 

bevegelseserfaringer. Personalet skal utforme det fysiske miljøet slik at alle barn får 

muligheter til å delta aktivt i lek og andre aktiviteter, og slik at leker og materiell er 

tilgjengelig for barna. 
(Ny rammeplan gyldig  fra 01.08.17) 

 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2006-03-01-266
https://www.udir.no/globalassets/filer/barnehage/rammeplan/rammeplan-for-barnehagen-bokmal2017.pdf
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Bærumsbarnehagen 

Barnehagemelding 2015-2025  skal bidra til at det blir et likeverdig og enhetlig barnehagetilbud i alle 

Bærums barnehager, for alle barn og foreldre. 

I Bærum er det i tillegg til rammeplanen utarbeidet en barnehagemelding for 

Bærumsbarnehagen, Barnehagemelding 2015-2025.  

Arbeidet med barnehagemeldingen skal bidra til at det blir et likeverdige og enhetlige 

barnehagetilbud i alle Bærums barnehager, for alle barn og foreldre. Tidlig innsats, 

mestringsperspektivet og samarbeid og samhandling skal vektlegges i Bærumsbarnehagen. 

Barnehagen skal ses på som første trinn i utdanningsløpet, og lek, språk og god helse er 

spesielle faglige satsingsområder. 

 

Som oppfølging av barnehagemeldingen utarbeides det kvalitetsplaner for perioder på tre år. 

Dette er planer som skal bidra til å sikre tidlig innsats og bedre læring for barna i 

Bærumsbarnehagen. For perioden 2018 – 2021, skal kvalitetsutvikling i det pedagogiske arbeidet 

foregå hovedsakelig innenfor områdene: 

 Språk  

 Kosthold og fysisk aktivitet 

 Psykisk helse 

 Digital kompetanse 

 Foreldresamarbeid  

 

Presentasjon av barnehagen 
 

Berger barnehage: 

Berger barnehage besto opprinnelig av to barnehager, Hagamyra og Bergerhagan, de ble slått 

sammen til en barnehage i 2003. Nå er vi to hus, Øvre og Nedre med til sammen 6 avdelinger 

med barn i alderen 1 – 6år. Barnehagen ligger flott til på Rykkinn med naturen rundt oss på 

alle kanter og gir oss flotte turområder.  

 

Vi vet at det viktigste vi kan gi barna for at de skal ha glede av barnehageoppholdet er nærhet, 

omsorg og trygghet. 

Barn lærer og gjør erfaringer gjennom leken og hvilket gjør at leken må ha stor plass i 

barnehagehverdagen. 

I Berger barnehage skal barn og voksne oppleve en meningsfylt hverdag! 

  

Avdelingene på Nedre heter Blåbær og Tyttebær og på Øvre har vi Bjørnebær og Kirsebær.  

Vi har to småbarnsavdelinger, Bringebær på Nedre og Jordbær på Øvre. 

 
 
Vurdering av barnehagens pedagogiske praksis 
 
Alle avdelinger vurderer sitt pedagogiske arbeid to ganger i året ved nytt år og til sommeren, i 

tillegg til en kort vurdering månedlig i tilknytning til mnd.brevet. 

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/barnehagemelding-2015---2025.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/barnehagemelding-2015---2025.pdf
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Avdelingene bruker blant annet avdelingsmøter til drøftinger og gjennomgang av planer og 

evaluerer av det arbeidet som er gjort og gjør justeringer på bakgrunn av det de kommer fram til. 

Samtaler og tilbakemeldinger fra barn og foreldre blir tatt inn i vurderingsarbeidet, temaer og tanker 

som ser ut til å appellere til barnas interesse, alder, og utvikling  tar vi med oss videre. 

De siste vurderingene av årets satsningsområde som er gjort før sommeren viser at alle avdelinger 

har jobbet godt med årets satsningsområde og oppnådd stor interesse og nysgjerrighet. 

Alle barna har fått gjøre sine matematiske erfaringer i forhold til alder og utvikling. Barn og 

voksne har sammen drevet mye forskning, på alt fra de minste småkryp til de store spørsmålene 

rundt naturfenomener og fysiske lover. Barna har gjennom turer også opplevd viktigheten av å ta 

vare på naturen, ikke kaste søppel ute og å kildesortere. 

Hvis voksne eller barn har stått fast i alle spørsmålene som dukker opp, har de googlet sammen 

med barna og funnet svar. Det har blitt brukt pc, nettbrett, foto og barna har deltatt i prosessen fra 

de tar bildet til det blir printet ut, eller de har tatt opp film og laget historier. Vi ønsker å gi barna 

forståelse for hvordan de kan bruke digitale verktøy på en god og kreativ måte. 

 

Realfag – undring og glede knyttet til matematikk og naturfag 
Kvalitetsplan 2015-18 

Realfag er en fellesbetegnelse for de naturvitenskapelige fagene og omfatter både matematikk 

og naturfag. Barn har en naturlig interesse for realfag og evne til å lære realfag allerede i 

barnehagealder. Matematikk og naturfag er ofte en naturlig del av det som skjer i barnehagen. 

Realfag stimulerer barns kognitive utvikling og dette vil kunne påvirke senere prestasjoner 

både i realfag og andre fag. Læringen bør ta utgangspunkt i det barn vet og ønsker å vite, 

deres nysgjerrighet og undring.  

Bærum er en realfagskommune og deltar i den nasjonale realfagsstrategien for barnehage og 

skole.  

 

I Berger barnehage har vi realfag som satsningsområde 2017 – 19 og har i samarbeid med 

foreldrerådet og barnehagens samarbeidsutvalg (SU) utarbeidet følgende mål og kriterier. 

 

 
Satsningsområde 2018/2019: Realfag – undring og glede knyttet til 
matematikk og naturfag 
 
Mål 1. Barn og voksne skal oppdage og utforske matematikk i hverdagen 

 

Kriterier:  

- Vi bruker grunnleggende matematiske begrep aktivt i hverdagen (bak, foran, stor, liten 

osv.) 

- Barna skal undersøke og gjenkjenne egenskaper ved former og sortere dem på 

forskjellige måter. 

- Barna skal erfare størrelser i sine omgivelser og sammenligne disse. 
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Mål 2. Vi utforsker naturen gjennom lek  

 

Kriterier:  

- Vi undrer oss sammen med barna over sammenhenger i naturen 

- Barna opplever, utforsker og eksperimenterer med naturfenomener og fysiske lover 

- Barna skal oppleve naturen som arena for lek og fysisk aktivitet 

-  

Mål 3.  Barna og voksne skal bli kjent med og bruke digitale verktøy 

 

Kriterier:  

- Barn og voksne utforsker og bruker digitale verktøy i lek og aktiviteter 

- Vi finner svar på barns spørsmål gjennom å benytte digitale verktøy 

 

Mål og kriterier vil bli synliggjort gjennom handlingsplaner, foreldresamtaler, ukeplaner, 

mnd.planer og skriv fra den enkelte avdeling. 

 

 

Vårt fokus: 

Mye av leken i barnehagen handler om realfag. Personalet må ha fokus på faget og oppmuntre 

til mer nysgjerrighet. Personalet tar barnas initiativ og spiller videre på barnas undring. 

Slik gjør vi det: 
Á Konstruksjonslek: barna bygger med for eksempel Duplo, Lego og klosser hvor vårt 

fokus er på stor, liten, høy, lav bak og foran.  

Á Butikklek: barna lager penger – papirpenger har form som rektangel, mynter er 

sirkelformet og noen er store og noen er små. Det vi kjøper har en pris og vi må telle 

for å få det riktig. 

Á Måltid: barna dekker på bordet med riktig antall tallerkener, kniver og kopper. Det er 

fulle og halvfulle melkekartonger, og når den er full er det en liter. Barna velger en 

halv eller en hel brødskive. 

Á Utelek og på tur: vi bruker tid til å studere det barna er opptatt av, vi undrer oss 

sammen med barna. Vi dytter og løfter tunge og lette steiner, for å se hva som er 

under. Ser etter insekter, blomster og mye annet spennende vi finner på vår vei. 

Á Arrangerer små eksperimenter. 

Á Følger årstidene i naturen. 

Á Vi jobber med skoleforberedende oppgaver med skolestarterne, tilrettelagte aktiviteter 

som spill og forming. 

Á Digitale medier: pc, nettbrett, mobiltelefon osv. 

Á Bruk av eventyr og bøker 

 

 

Barnehagens pedagogiske arbeid 
 

Barnehagens verdigrunnlag 

Barn og barndom 

Barnehagen skal anerkjenne og ivareta barndommens egenverdi. Å bidra til at alle barn som går i barnehage, får en god 
barndom preget av trivsel, vennskap og lek, er fundamentalt. Barnehagen er også en forberedelse til aktiv deltakelse i 
samfunnet og bidrar til å legge grunnlaget for et godt liv. 
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Vi legger vekt på –  

- Å gi barna en trygg hverdag 

- At barna utvikler en god selvfølelse 

- At barna opplever å bli sett og få omsorg og nærhet når de har behov for det 

- At barna har en hverdag fylt med trivsel og glede 

- Å ha tilstedeværende og kompetente voksne 
 

Mangfold og respekt  

Barnehagen skal fremme respekt for menneskeverdet ved å synliggjøre, verdsette og fremme mangfold og gjensidig 
respekt. Barna skal få oppleve at det finnes mange måter å tenke, handle og leve på. 

  

Slik gjør vi det: 

 Vi har fokus på at alle skal være stolte av bakgrunnen sin bl.a. gjennom «Ukens 

land»/»Ukens barn» 

 Gjennom «Ukens barn» har vi fokus på og fremhever hvert enkelte barn, familien, 

kulturen og hva de liker å gjøre 

 Lærer barna å ta imot og gi oppmerksomhet og å være stolte av den de er 

 Vi har «navnskilt» som viser nasjonalitet (bakgrunn), språk og fødselsdag. 

 Barna skal ved å oppleve å bli anerkjent og respektert for den de er bli trygge og 

selvstendige individ 

 Barna skal oppleve demokratiske prinsipper ved å delta i planlegging av sin hverdag  

 Alle barn skal ha like muligheter til en god og positiv utvikling 

 Å etablere et godt lærings- og oppvekstmiljø for alle barn 

 Et foreldresamarbeid bygd på gjensidig tillit og respekt til barnets beste 

 Å ha et personale som er faglig oppdatert og gis muligheter for kompetanseheving 

 

Likestilling og likeverd 
Barnehagen skal fremme likeverd og likestilling uavhengig av kjønn, funksjonsevne, seksuell orientering, kjønnsidentitet 
og kjønnsuttrykk, etnisitet, kultur, sosial status, språk, religion og livssyn. Barnehagen skal motvirke alle former for 
diskriminering og fremme nestekjærlighet. 
Barnehagen skal bygge sin virksomhet på prinsippet om likestilling og ikke-diskriminering og bidra til at barna møter og 
skaper et likestilt samfunn. Alle skal ha like muligheter til å bli sett, hørt og oppmuntret til å delta i fellesskap i alle 
aktiviteter i barnehagen. Personalet må reflektere over sine egne holdninger for best mulig å kunne formidle og fremme 
likeverd og likestilling. 

 

 

Slik gjør vi det:   

Á Vi har «Ukens barn» der barna får stå i sentrum. De lærer å gi og få positiv 

tilbakemelding. 

Á Personale oppmuntrer barna til lek på tvers av alder, kultur, kjønn og modenhet. 

Á Vi motarbeider et unaturlig skille mellom kjønnene og betegner ikke leker eller farger 

gjennom kjønn («gutteleker» og «jenteleker» og «jentefarger» og «guttefarger») 

Á Vi har «på-tvers-grupper» for å bli kjent med flere og få mulighet til å finne nye 

lekevenner. 

Á Barnehagen har variert lekemateriell som gjenspeiler mangfoldet i barnehagen. 
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Bærekraftig utvikling 

Barna skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. Barna skal få naturopplevelser og bli kjent med naturens 
mangfold, og barnehagen skal bidra til at barna opplever tilhørighet til naturen. Bærekraftig utvikling omfatter natur, 
økonomi og sosiale forhold og er en forutsetning for å ta vare på livet på jorden slik vi kjenner det. Barnehagen har 
derfor en viktig oppgave i å fremme verdier, holdninger og praksis for mer bærekraftige samfunn.  
 

Barnehageloven § 2. Barnehagens innhold  

Omsorg, oppdragelse og læring i barnehagen skal fremme menneskelig likeverd, likestilling, 

åndsfrihet, toleranse, helse og forståelse for bærekraftig utvikling. Barnehagen skal gi barn 

muligheter for lek, livsutfoldelse og meningsfylte opplevelser og aktiviteter i trygge og 

samtidig utfordrende omgivelser.  

Barna skal få naturopplevelser og bli kjent med naturens mangfold, og barnehagen skal bidra 

til at barna opplever tilhørighet til naturen. (S. 10)  

Slik gjør vi det: 

 Lærer barna å ta vare på naturen gjennom å plukke søppel, sortere, bruke 

gjenbruksmateriale, rydde etter seg på turer 

 Gjør barna kjent med naturens mangfold gjennom turer i skog og mark 

 Lærer om dyr og fugleliv 

 Ser naturens forandringer 

 Planter frø og dyrker grønnsaker 

 Reduserer papirbruk  

 Vi plukker søppel når vi er på turer  

 Vi sortere søppel 

 Vi slår av lyset når vi går fra et rom 

 Dyrker grønnsaker 

 Vi har Rusken-aksjon om våren 

 Vi har dugnad med foreldre 

Livsmestring og helse 
Barnehagen skal ha en helsefremmende og forebyggende funksjon og bidra til å utjevne sosiale forskjeller. Barnas 
fysiske og psykiske helse skal fremmes i barnehagen. Barnehagen skal bidra til barnas trivsel, livsglede, mestring og 
følelse av egenverd og forebygge krenkelser og mobbing. 
 
Barnehagen skal være en arena for daglig fysisk aktivitet og fremme barnas bevegelsesglede og motoriske utvikling. 
Måltider og matlaging i barnehagen skal gi barna et grunnlag for å utvikle matglede og sunne helsevaner. 

 
Slik gjør vi det:  

 

 Vi legger vekt på å gi barna fysiske utfordringer i forhold til alder og utvikling. Vi har rom for 

gym og fysisk aktivitet, der barna kan klatre, krabbe hoppe, bygge med puter og prøve ut sine 

fysiske ferdigheter. Der har vi både voksenstyrte, planlagte aktiviteter og fri lek. 

 Vi har en variert utelekeplass med mulighet for forskjellige aktiviteter. 

 Vi går på tur ut av barnehagen slik at barna får bevege seg i skog og ulendt terreng.  

 Vi legger til rette for aking, ski og skøyte gåing og bruker mulighetene for det i nærområdet.  
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 Vi har utstyr (ski og skøyter) som barna kan låne her. 

 Vi har smøremåltid der vi har fokus på mestring, matglede og gode samtaler. Vi legger vekt på 

sunn og god mat. 

 Vi lager varm mat en gang i uken. Barna deltar i hele prosessen, valg av mat, tillaging og 

pådekking og servering. 

 Vi følger Bærum kommunes Handlingsplan mot mobbing. Foreldre skriver under på at de har lest 

den. https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kvalitet-i-

barnehagene/plan-for-a-sikre-barna-et-godt-psykososialt-miljo.pdf  

 Har vi sammen med foreldrene laget heftet «Forebyggende arbeid mot mobbing starter i Berger 

barnehage» som viser hva foreldre og barnehage kan gjøre for å forebygge mobbing. 

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kommunale-

barnehager/berger/nettversjon-forebyggende-arbeid-mot-mobbing.pdf 

 

Manifest mot mobbing 2011-2014 definerer mobbing slik: 

«Alle barn og unge har rett til et oppvekst og læringsmiljø uten mobbing.  

FN`s Barnekonvensjon slår fast at barn og unge har rett til utvikling, medvirkning, ikke-

diskriminering, omsorg, beskyttelse og selvrealisering. Mobbing svekker disse rettighetene». 

 

Vårt fokus: 

Vi følger vi Bærum kommunes Handlingsplan mot mobbing. Foreldre skriver under på at de 

har lest den. 

 

 
 

Barnehagens formål og innhold 

 
Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset enkeltbarnet og barnegruppen. I barnehagen skal barna få 
leke og utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. Arbeidet med omsorg, danning, lek, læring, sosial kompetanse 
og kommunikasjon og språk skal ses i sammenheng og samlet bidra til barns allsidige utvikling. Barnehagen skal være en 
kulturarena hvor barna er medskapere av egen kultur i en atmosfære preget av humor og glede. 
Barnehagens fysiske miljø skal være trygt og utfordrende og gi barna allsidige bevegelseserfaringer. Personalet skal 
utforme det fysiske miljøet slik at alle barn får muligheter til å delta aktivt i lek og andre aktiviteter, og slik at leker og 
materiell er tilgjengelig for barna. 

 

Omsorg og trygghet 
Omsorg er en forutsetning for barnas trygghet og trivsel, og for utvikling av empati og nestekjærlighet. 

Barnehagen skal gi barna mulighet til å utvikle tillit til seg selv og andre. I barnehagen skal alle barna 

oppleve å bli sett, forstått, respektert og få den hjelp og støtte de har behov for. Barnehagen skal aktivt 

legge til rette for omsorgsfulle relasjoner mellom barna og personalet og mellom barna, som grunnlag 

for trivsel, glede og mestring. Personalet skal arbeide for et miljø som ikke bare gjør barna til 

mottakere av omsorg, men som også verdsetter barnas egne omsorgshandlinger. 

 

 

 

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kvalitet-i-barnehagene/plan-for-a-sikre-barna-et-godt-psykososialt-miljo.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kvalitet-i-barnehagene/plan-for-a-sikre-barna-et-godt-psykososialt-miljo.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kommunale-barnehager/berger/nettversjon-forebyggende-arbeid-mot-mobbing.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kommunale-barnehager/berger/nettversjon-forebyggende-arbeid-mot-mobbing.pdf
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Slik gjør vi det: 

Á Personalet har utarbeidet skrivet «Tilvenning – nye barn» (ref. til bhg.s nettside ) 

Á Alle barn skal oppleve nærhet og ha et fang å sitte på. 

Á Personalet er til stede i barnas hverdag, lytter, viser empati og er gode rollemodeller. 

Á I samvær med hverandre lærer barna å dele leker, hvordan venner er med hverandre og 

det å være en venn. 

Á Vi har barnet i sentrum  

Á COS-sirkelen – (circle of security) – trygghetssirkelen 

- Vi legger vekt på å lære barn sosialt samspill og å beherske sine emosjonelle 

følelser. Barna trenger å møte trygge voksne i sin utforskning av omverdenen. 

Voksne er den trygge basen barnet vender tilbake til i sin utforskning. 

 

 
 

Lek 

Vårt fokus: 

Leken er barnehagens viktigste arena for læring. Leken er viktig for å etablere en god 

selvfølelse og en følelse av kompetanse og mestring.  

Leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. 

Barnehagen skal gi gode vilkår for lek, vennskap og barnas egen kultur. Leken skal være en 

arena for barnas utvikling og læring, og for sosial og språklig samhandling. Barnehagen skal 

inspirere til og gi rom for ulike typer lek både ute og inne. Barnehagen skal bidra til at alle 

barn kan oppleve glede, humor, spenning og engasjement gjennom lek - alene og sammen 

med andre. 

 

Slik gjør vi det: 

Á Personale har utarbeidet «kvalitetskort for uteleken». Personalet legger til rette for 

variert lek ute og inne. 

Á Med bakgrunn i observasjoner tilrettelegges det fysiske miljøet for forskjellig type lek 

i ulike rom: byggerom, dukkekrok, puterom og formingsrom. 

Á Det finnes varierte leker og rekvisitter til lek/rollelek for alle aldersgrupper. 

Á Dagen legges til rette slik at leken kan fortsette over tid, f.eks. kan vi ha lunsjbuffe 

som gjør det mulig for barna å spise lunsj når de har avsluttet leken. 

Á De voksne veileder og legger til rette for opplevelser, fortellinger og nye erfaringer for 

å utvide og utvikle leken 

 

http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjj1seyzfHTAhUF1ywKHWzuAzUQjRwIBw&url=http://www.sovlillebaby.com/norsk.htm&psig=AFQjCNFWGaveGXYMqdaoQDH8Usq5vAKqgg&ust=1494927589364765
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Danning 

Barnehagen skal støtte barna i å forholde seg prøvende og nysgjerrig til omverdenen og bidra 

til å legge grunnlag for modig, selvstendig og ansvarlig deltakelse i demokratiske fellesskap. 

Barnehagen skal fremme samhold og solidaritet samtidig som individuelle uttrykk og 

handlinger skal verdsettes og følges opp. Barnehagen skal bidra til at barna kan forstå felles 

verdier og normer som er viktige for fellesskapet. Barnehagen skal bidra til å fremme barnas 

tilhørighet til samfunnet, natur og kultur. 

I barnehagen skal barna få delta i beslutningsprosesser og utvikling av felles innhold. Barna 

skal støttes i å uttrykke synspunkter og skape mening i den verden de er en del av. Gjennom 

samspill, dialog, lek og utforsking skal barnehagen bidra til at barna utvikler kritisk tenkning, 

etisk vurderingsevne, evne til å yte motstand og handlingskompetanse, slik at de kan bidra til 

endringer. (R.pl. s. 21) 

Slik gjør vi det: 

 Vi setter ord på tanker og følelser 

 Vi undrer oss sammen med barna 

 Vi følger opp barnas initiativ 

 Vi jobber med å styrke barnas selvbilde og tro på egne evner 

 Vi setter ord på hvordan vi skal være med hverandre  

 Vi bruker konflikthåndteringsmodellen – som hjelper barna å løse konflikter og 

reflektere over egne handlinger og værmåte 

 Barna øver seg på å reflektere over egne handlinger og væremåte 

 Lærer barna å stå opp for egne meninger 

 Vi gir rom for barnas ulike erfaringer 

 Støtter barnas identitetsutvikling 

 Jobber for demokratiske prinsipper, flertallets røst, respekt for hverandre 

 Lærer barna å erfare at deres handlinger får konsekvenser 

Læring 

 
I barnehagen skal barna oppleve et stimulerende miljø som støtter opp om deres lyst til å leke, 

utforske, lære og mestre. Barnehagen skal introdusere nye situasjoner, temaer, fenomener, 

materialer og redskaper som bidrar til meningsfull samhandling. Barnas nysgjerrighet, 

kreativitet og vitebegjær skal anerkjennes, stimuleres og legges til grunn for deres 

læringsprosesser. Barna skal få undersøke, oppdage og forstå sammenhenger, utvide 

perspektiver og få ny innsikt. Barna skal få bruke hele kroppen og alle sanser i sine 

læringsprosesser. Barnehagen skal bidra til læringsfellesskap der barna skal få bidra i egen og 

andres læring. 

  
 

Slik gjør vi det: 
Á Felles opplevelser i og utenfor barnehagen gir erfaringer og læring. F.eks. turer, 

opplevelse av årstider, få og ta ansvar og se hele prosesser i f.eks. matlaging, små 

eksperimenter og undre seg over det som skjer i naturen. 

Á Personale fanger opp og følger barnas interesser og undersøker sammen med barna. 
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Á Samlingsstunder med tema tilpasset alder og utvikling, vennskap, årstider, m.m. 

Á Barna lærer samspillsferdigheter gjennom vennskapsopplevelser. 

Á Vi forbereder de eldste barna på skolestart (Se også Overgang fra barnehage til skole) 

Á Grupper på tvers av avdelinger og hus. 

Á Aldersinndelte grupper. 

 
Vennskap og fellesskap 

 

Vi ønsker at barnehagen skal fremme positive handlinger som motvirker avvisning, 

utestenging, verbal og fysisk mobbing. Miljøet må ha rom for alle barn, barna skal oppleve 

inkludering, trygghet og tilhørighet. 

 

 
Slik gjør vi det: 

Á Vi har vennskap som tema og jevnlig fokus på temaet gjennom året 

Á Jobber vi i grupper på tvers og i smågrupper for å stimulere vennskap og de gode 

lekesituasjonene - lekegrupper 

Á Drar på «Vennskapsturer» i mindre grupper for å legge til rette for gode relasjoner og 

kanskje for varig vennskap 

Á Vi har fellessamlinger/arrangementer gjennom året på tvers av avdelinger og hus 

Á Personale og foreldrene skal lære barna å være en god venn og oppfordrer til å leke 

flere sammen 

Á Personalet bruker Konflikthåndteringsmodellen og har den synlig på avdelingen 

Á Personalet og foreldrene lærer barna at det er lov å si ”nei”/stopp og å respektere 

andres nei 

Á Barna øver seg på å si fra til en voksen 

Á Personalet har et nært samarbeid og en dialog med foreldrene – å motarbeide mobbing 

er vårt felles ansvar, vi skal være tydelige voksne og rose positive handlinger 

Á Personalet har utarbeidet et årshjul som viser avdelingenes forebyggende arbeid mot 

mobbing 

(https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kommunale-

barnehager/berger/nettversjon-forebyggende-arbeid-mot-mobbing.pdf ) 

Á Utvikling av sosial kompetanse skjer kontinuerlig og i alle situasjoner i løpet av 

dagen. 

Á Vi har jevnlige foreldretreff der foreldre kan bli kjent med andre barn og foreldre 

 

 

I Berger barnehage har vi sammen med foreldrene laget heftet «Forebyggende arbeid mot 

mobbing starter i Berger barnehage» som viser hva foreldre og barnehage kan gjøre for å 

forebygge mobbing.  

 

 

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kommunale-barnehager/berger/nettversjon-forebyggende-arbeid-mot-mobbing.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kommunale-barnehager/berger/nettversjon-forebyggende-arbeid-mot-mobbing.pdf
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi8r9q88trcAhWqx6YKHaPvD0IQjRx6BAgBEAU&url=https://www.bokklubben.no/barneboeker/hurra-for-karsten-og-petra-tor-aage-bringsvaerd/produkt.do?produktId%3D6961055&psig=AOvVaw3L2YQFUKwGHGEARY2FmJQk&ust=1533729491560412
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Språk og kommunikasjon 
Barnehagen skal være bevisst på at kommunikasjon og språk påvirker og påvirkes av alle 

sider ved barnets utvikling. Gjennom dialog og samspill skal barna støttes i å kommunisere, 

medvirke, lytte, forstå og skape mening. Barnehagen skal anerkjenne og verdsette barnas 

ulike kommunikasjonsuttrykk og språk, herunder tegnspråk. Alle barn skal få god 

språkstimulering gjennom barnehagehverdagen, og alle barn skal få delta i aktiviteter som 

fremmer kommunikasjon og en helhetlig språkutvikling. I barnehager for samiske barn i 

samiske distrikt skal barnehagen fremme barnas samiskspråklige kompetanse. 

 

Slik gjør vi det: 

Á Det viktigste arbeidet med språk foregår i hverdagssituasjonene, leken, samtaler under 

påkledning, måltider og samlingsstund 

Á Barna tilegner seg kunnskap, undrer seg og øver på å formulere tanker og meninger 

slik at andre barn og voksne forstår dem. 

Á Vi har et eget språkrom der personalet kan jobbe med enkeltbarn og barn i mindre 

grupper. I dette rommet har vi lagt til rette for språklæring med språkposer, bøker, 

spill og annet materiale. 

Á ”Grep om begrep” er en metode for systematisk begrepslæring som blir benyttet i 

språklæring med flerspråklige barn. Det er en god metode for innlæring av språk og 

begrep for alle barn. 

Á For de flerspråklige barna har vi tilrettelagt språkopplæring i språkgrupper 

Á Vi bruker bøker, sanger, rim, regler og konkreter 

Á Vi besøker Rykkinn bibliotek og vårt lille bibliotek i barnehagen. 

Á Vi gir barna opplevelser utenfor barnehagen for å utvide ordforråd, se sammenhenger 

og gi impulser til leken. 

Á Vi bruker digitale verktøy. 

 

 

Barns medvirkning 
Barnehagen skal ivareta barnas rett til medvirkning ved å legge til rette for og oppmuntre til at barna kan få gitt uttrykk 
for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet. Barna skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse i planleggingen og 
vurderingen av barnehagens virksomhet. Alle barn skal få erfare å få innflytelse på det som skjer i barnehagen. 

 

Personalet gir barna i Berger barnehage medvirkning gjennom å lytte til deres innspill og ta 

dem på alvor. 

 

De aktuelle demokratiske verdiene er medvirkning, omsorg, respekt og ansvar. 

Kanskje det viktigste for barn i barnehagen er å lære det basalt mellom-menneskelige, det å 

lære å etablere gode relasjoner til andre mennesker utenom de nærmeste medlemmene i 

familien, til andre voksne og til jevnaldrende? Her vil læring gjennom medvirkning, omsorg, 

respekt og ansvar som demokratiske verdier være viktig erfaring. 

Biesta* sier (2009, s.131): ”Det er i dagligdagens rutiner, at demokratiet opleves, leves og 

bliver virkelig” 

 

Slik gjør vi det:  

Á Barna kan påvirke valg av tema 

Á Barna gis mulighet til å påvirke innkjøp av leker og materiell 

Á Barna får påvirke hvilken mat vi skal servere – innenfor gitte rammer 

Á Personale tilpasser lekesoner etter barnegruppen 

Á Barna får være med å velge bøker fra biblioteket 
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Á Barna får velge hvilken voksen som skal være med på badet 

Á Barna får være med å velge turmål og å vurdere turen i etterkant 

Á Barna får gjennom samtaler anledning til å si sin mening om barnehagen 

Á Barna får velge hvem de vil leke med 

Barnehagen skal fremme respekt for menneskeverdet ved å synliggjøre, verdsette og fremme mangfold 

og gjensidig respekt. Barna skal få oppleve at det finnes mange måter å tenke, handle og leve på. 

*(Gert Biesta er professor i utdanning og forskningsdirektør for 0,8 og NIVOZ professor for utdanning ved humanistiske universitet, 
Nederland  

 

Samarbeid mellom hjem og barnehage 
Barnehagen skal legge til rette for foreldresamarbeidet og god dialog med foreldrene og ivareta foreldrenes rett til 
medvirkning. Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og 
fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Foreldrene og barnehagens personale har et felles ansvar 
for barnets trivsel og utvikling. Samarbeidet mellom hjemmet og barnehagen skal alltid ha barnets beste som mål. 

 

I Berger barnehage har vi sammen med foreldrene laget: 

Foreldrevettregler 

 Vise gjensidig respekt 

 Utøve folkeskikk, hilse på barn og voksne og si HEI og HA DET 

 Ha en god, åpen og ærlig dialog – ta opp ting med en gang og gi nødvendig 

informasjon 

 Følge opp informasjon og vise interesse for barnas barnehagehverdag 

 Være gode rollemodeller og snakke positivt om barna og barnehagen i alles påhør – 

godt omdømme 

 Inkludere alle barn og foreldre 

 Finne hyggelige fellesarrangementer også utenfor barnehagen 

 

Vi samarbeider med foreldrene gjennom SU (Samarbeidsutvalget) og FAU (Foreldrenes 

arbeidsutvalg) 

Vi har jevnlige foreldretreff gjennom hele året 

Vi har foreldresamtaler 2 ganger årlig og etter behov 

 

Overganger 

Når barnet begynner i barnehagen - tilvenning 
Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start i barnehagen. 
Barnehagen skal tilpasse rutiner og organisere tid og rom slik at barnet får tid til å bli kjent, etablere relasjoner og knytte 
seg til personalet og til andre barn. Når barnet begynner i barnehagen, skal personalet sørge for tett oppfølging den 
første tiden slik at barnet kan oppleve tilhørighet og trygghet til å leke, utforske og lære. 

 

Beskriv hvilke rutiner barnehagen har for å ta imot nye barn slik at de får en trygg og god start 

i barnehagen. 

Mellom barnehager – faste rutiner stort sett de samme som ved overgang til skolen. 

Tilvenning ɀ vi har et eget skriv vi sender ut til nye barn i forkant av barnehagestart: 
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kommunale-

barnehager/berger/tilvenning-nye-barn.pdf 

 

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kommunale-barnehager/berger/tilvenning-nye-barn.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/kommunale-barnehager/berger/tilvenning-nye-barn.pdf
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Fra barnehage til skole  
Barnehagen skal i samarbeid med foreldre og skolen legge til rette for at barna kan få en trygg og god overgang fra 
barnehage til skole og eventuelt skolefritidsordning. 

 

Rammeplanen sier: Barnehagen skal, i samarbeid med skolen legge til rette for overgang fra 

barnehage til skole/skolefritidsordning (SFO). 

Bærum kommune har laget gode rutiner for overgang barnehage – skole. Informasjon om 

dette finner dere på følgende nettadr.: https://www.baerum.kommune.no/opplaringslop (nye 

rutiner er under utarbeidelse) 

 

Vi legger vekt på: 

Trygghet – som er grunnlag for trivsel, utvikling og læring  

Á å jobbe med selvstendighet 

Á å kunne ta imot beskjeder                                                         

Á å ta vare på hverandre                                        

Á språk og førmatematiske begrep 

Á konsentrasjon 

Á leseglede  

Á konflikthåndtering 

Á kunne samarbeide  

 

Vi har følgende rutiner (nye føringer er under utarbeidelse): 

Á Stjernegruppa (skolestarterne) skoleforberedende arbeid  

året før skolestart 

Á informasjonsmøte for foreldre til skolestartere høsten  

før skolestart  

Á foreldremøte for flerspråklige foreldre på våren før skolestart i regi av Rykkinn skole 

Á avslutningssamtale med foreldre til skolestartere, fylle ut 

overføringsskjema 

Á overføringsmøte med nærskolene mai/juni 

Á besøksdag på skolen for Stjernegruppa før sommeren 

 

 

Planlegging, vurdering og dokumentasjon 
 

 

Hensikten med dokumentasjon og vurdering er å forbedre praksis.  

Målet er blant annet å gjøre oss dyktigere på å systematisere det arbeidet vi allerede gjør. Vi 

inviterer til foreldremedvirkning gjennom å informere om barnehagens innhold og 

læringsprosesser og å få tilbakemeldinger. 

 

Slik gjør vi det: 

 Personalet lager handlingsplaner som viser på hvilken måte og i hvilken 

sammenhenger avdelingene jobber med satsningsområdet.  

 Personalet beskriver avdelingens aktiviteter og planer gjennom månedsplan og 

månedsbrev. 

 Personalet har laget «Kvalitetskort» som beskriver vår metodikk og som er et redskap 

for personalet. 

 Vi vurderer barnegruppens og enkeltbarns trivsel og allsidige utvikling 

https://www.baerum.kommune.no/opplaringslop
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Planlegging 

Planlegging gir grunnlag for å tenke og handle langsiktig og systematisk i det pedagogiske arbeidet. Planleggingen skal 
bidra til kontinuitet og progresjon for enkeltbarn og barnegruppen. Planleggingen er utgangspunkt for refleksjon og 
utvikling av barnehagens pedagogiske praksis. Planleggingen er med utgangspunkt i kunnskap om barns trivsel og 
utvikling, og den baseres på observasjon, dokumentasjon, refleksjon, systematisk vurdering og samtaler med barn og 
foreldre. 

 

Planleggingen foregår på flere plan fra utvikling av det enkelte barn etter observasjoner og 

samtaler med barn og foreldre til den enkelte avdelings planer for egen barnegruppe og 

overordnet planlegging på tvers av alle avdelinger i lederteam og på personalmøter og 

planleggingsdager. 

Årets satsningsområde fremkommer gjennom evaluering av fjoråret, i forhold til 

rammeplanen og kommunale føringer. 

Hver avdeling planlegger og lager egne handlingsplaner og mnd.planer utfra årets årsplan. 

Vi har også et eget årshjul der vi beskriver nærmere de faste og årlige arrangementene. 

 

Vurdering  
Barnehagen skal jevnlig vurdere det pedagogiske arbeidet. Det betyr at det pedagogiske arbeidet skal beskrives, 
analyseres og fortolkes ut fra barnehagens planer, barnehageloven og rammeplanen. 

 

Den enkelte avdeling har jevnlig vurderinger av eget arbeid og sender det ut til foreldre 

gjennom mnd.brev i tillegg til en grundigere vurdering 2 ganger årlig, jul og sommer.  

En gang årlig i forbindelse med planlegging av ny årsplan, jobber vi frem en felles vurdering 

basert på evalueringer fra den enkelte avdeling. Denne legger grunnlaget for neste års arbeid. 

 

Det er først og fremst på avdelingsmøtene personalet har mulighet til å planlegge og reflektere 

sammen over egen praksis. I tillegg blir personalmøter og plandager satt av til både refleksjon 

og planlegging både avdelingsvis og for hele personalet sammen.    

 
Dokumentasjon  

Dokumentasjon av personalets arbeid synliggjør hvordan personalet arbeider for å oppfylle kravene i barnehageloven og 
rammeplanen. 

 

 Bruk av og type dokumentasjon drøftes og kvalitetssikres i lederteam 

 Vi observerer fortløpende og i forbindelse med foreldresamtaler  

 I observasjon kan for eksempel både Alle med, TRAS og andre kartleggingsverktøy 

benyttes 

 Barnehagen observerer det enkelte barns trivsel og utvikling fortløpende og drøfter 

evt. bekymringer på avdelingsmøter og ved behov med foreldrene 

 Barnehagen kan dele dokumentasjonen med hverandre i lederteam, veiledninger, med 

foreldre og evt. andre instanser etter behov og til barnets beste 

 Barnehagen har klare og strenge rutiner for hvordan vi behandler personlige 

opplysninger både på papir og nett 

 
 
Fagområdene - progresjon 
Barnehagen skal gi barn grunnleggende kunnskap på sentrale og aktuelle områder. 

Barnehagen skal støtte barns nysgjerrighet, kreativitet og vitebegjær og gi utfordringer med 

utgangspunkt i barnets interesser, kunnskaper og ferdigheter.  
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(Barnehageloven § 2 Barnehagens innhold) 

 

Eksempler: 

Fagområdene 1 – 2 år 3 – 4 år 5 år 

Kommunikasjon, 

språk og tekst 

-Barna leses for i 

billedbøker og blir fortalt 

korte historier 

-Støtter barnas språk med 

benevning  

-Blir kjent med sanger og 

rim med bevegelse 

-Leser korte bøker med 

tekst og forteller eventyr 

for barna 

-Barna hører lyder og 

rytmer i språket 

-Lærer enkle sanger, rim 

og regler 

-Leser lengre tekstbøker 

for barna 

-Skriver navnet sitt 

-Oppfordres til å løse 

konflikter u/hjelp fra 

voksne 

-Ta ordet i samlinger og 

grupper 

Nærmiljø og 

samfunn 

-På tur i nærmiljøet 

-Oppmuntres til å medvirke 

i sin egen hverdag 

-Snakker om familien 

-Går på hjemmebesøk 

-Får medvirke i sin egen 

hverdag 

-Blir kjent med 

tradisjoner, levesett 

 

-Opplæring i 

trafikkregler 

-Barns medvirkning 

-Deltar i daglig praktisk 

arbeid 

-Er med i Stjernegruppa 

sammen med 

jevnaldrende 

Natur, miljø og 

teknologi 

-Erfaring med årstider 

-Undrer oss i naturen 

sammen med barna 

-Konstruksjonsleker og 

leker med naturens 

elementer  

-Begynnende forståelse 

for og begreper knyttet til 

årstidene 

-Erfaring med forskjellige 

redskaper (sag, kniv o.l.) 

 

-Samspill og 

sammenhenger i naturen 

-Nærmere kjennskap til 

naturens endringer 

gjennom årstidene 

-Introduseres for enkel 

fysikk og kjemi og 

ekperimenterer 

Kropp, bevegelse 

og helse 

-Prøver selv å spise, kle på 

seg, sitte på potte 

-Bruker naturen for å øve 

seg i ulendt terreng 

-Får rutiner får 

håndhygiene  

-Oppmuntres til å gå på 

do selv 

-Oppmuntres til å smøre 

mat selv og smake på all 

mat 

-Aktiviteter og leker som 

skaper kroppsbevissthet 

-Forventer at de er 

selvstendige ved do-

besøk, måltid og 

påkledning 

-Får kunnskap om 

kroppen og respekt for 

andres kropp 

Antall, rom og 

form 

-Erfaring med ulike begrep, 

former og materiale 

-Pusler enkle puslespill 

-Introdusert for telling 

-Spill med ulike 

geometriske former 

-Grunnleggende begrep, 

over, under, størst, minst 

-Kunnskap om farger 

-Kjennskap til ukedagene 

-Erfaring med avstand, 

vekt og volum 

-Kjennskap til måneder 

og årstider 

Grunnleggende forståelse 

av begreper, former, tall, 

størrelse 

Etikk, religion og 

filosofi 

-Oppmuntres til og får 

bekreftelse på gode 

handlinger 

Introdusert for og 

opplevelser knyttet til 

merkedager og høytider 

-Undrer oss sammen med 

barna 

-Vise respekt og 

solidaritet 

-Reflekterer over rett og 

galt 

-Informasjon over 

tradisjoner og høytider 

-Erfaringer med at 

forskjellighet og 

uenighet er ok 

-Lærer å inngå 

kompromis 

-Filosoferer over liv og 

død 

- Hvorfor feirer vi 

høytidene 

Kunst, kultur og 

kreativitet  

-Får møte ulike materialer 

-Beveger seg til musikk og  

lærer bevegelsessanger 

-Leser bøker tilpasset 

barnets alder 

  

-Erfaring med ulike 

materialer 

-Meravanserte 

bevegelsessanger 

-Blir kjent med ulike 

kulturuttrykk 

-Dramatiserer eventyr og 

fortellinger 

Oppmuntres til å ta ordet 

i samlinger og grupper 

-Skaper egne historier 
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Progresjon 
Progresjon i barnehagen innebærer at alle barna skal utvikle seg, lære og oppleve fremgang. Alle barna 

skal kunne oppleve progresjon i barnehagens innhold, og barnehagen skal legge til rette for at barn i 

alle aldersgrupper får varierte leke-, aktivitets- og læringsmuligheter. Personalet skal utvide og bygge 

videre på barnas interesser og gi barna varierte erfaringer og opplevelser. Barnehagen skal legge til 

rette for progresjon gjennom valg av pedagogisk innhold, arbeidsmåter, leker, materialer og utforming 

av fysisk miljø. Barn skal få utfordringer tilpasset sine erfaringer, interesser, kunnskaper og 

ferdigheter. (R.pl. s. 44) 

 

Barnehagens digitale praksis 
 

«Barnehagens digitale praksis skal bidra til barnas lek, kreativitet og læring. Ved bruk av 

digitale verktøy i det pedagogiske arbeidet skal dette støtte opp om barns læreprosesser og 

bidra til å oppfylle rammeplanens føringer for et rikt og allsidig læringsmiljø for alle barn. 

Ved bruk av digitale verktøy skal personalet være aktive sammen med barna. Samtidig skal 

digitale verktøy brukes med omhu og ikke dominere som arbeidsmåte. Barnehagen skal utøve 

digital dømmekraft og bidra til at barna utvikler en begynnende etisk forståelse knyttet til 

digitale medier.» (R.pl. s. 44 og 45) 

Slik gjør vi det: 

 Vi legger til rette for at barna får utforske, leke, lære og selv skape noe gjennom å 

bruke digitale uttrykksformer 

 Vi har barna med i hele prosessen, fra vi bestemmer tema til det ferdige resultatet 

foreligger, for eksempel når de tar bilder må de velge hva de skal ta bilde av, legge de 

inn på PC, skrive det ut på kopimaskin, og henge de opp 
 Vi bruker ipad og pc til og utforske, søke etter ny informasjon og svar, og lar barna få 

leke seg i den skapende prosessen gjennom for eksempel det å lage film. 

 
 
 

 
 

 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwie5N2g8drcAhUlEJoKHeDsBH4QjRx6BAgBEAU&url=http://www.pedagogiskpraksis.no/fra-tegning-til-fortelling/digitalfortelling/&psig=AOvVaw138ECbe6Np8L1kfXaXd2FW&ust=1533729356186274
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Plan for kompetanseutvikling 

 

Kompetanseheving for barnehageåret 2018 – 19 
1. Nettverk vår 2018 for ass., fagarbeidere og ped.ledere, Implementering av Rammeplanen 

 

 

2. Realfag – ha fokus på å se når leken handler om realfag og nysgjerrighet og undring 

                 - kurs i digitale verktøy vår 2018 

                 - personalet lager egne øvemål i forhold til tema    

3. Læringsmiljøprosjekt sammen med Gommerud bhg., Rykkinn,Grav, Hosle og  

    Stabekk skoler 

4. LUP – utviklingsprogram for ledere, ferdigstilles våren 2018 

5. Digitale verktøy – hver avd. kurses vår 2018 

6. Nina Nakling: vår 2018  

 

Veiledning for fagarbeidere og assistenter vår 2018 

 

Tverrfaglig samarbeid 

 
Det er viktig med et godt samarbeid med instanser som PPT, barneverntjenesten og 

helsetjenester for barn og unge slik at barnet mottar et treffsikkert og helhetlig tilbud, og for å 

få til så gode tiltak som mulig i barnehagen. Alle samarbeidende parter har et selvstendig 

ansvar for at de ulike tiltakene som barnet mottar er godt koordinert. Tverrfaglighet og 

helhetlig tenkning er derfor svært sentralt for de som arbeider i barnehagen 

(barnehagemeldingen, s. 24). «Tidlig innsatsteam» er et ambulerende team i Bærum, som 

består av barnehagen, PP-tjenesten, barnevern og helsetjenester, hvor foreldre kan få drøftet 

sin sak tverrfaglig. 

 

Våre samarbeidspartnere er: 

Veiledningssenteret for barnehagene 

Helsestasjonene 

PPT (pedagogisk, psykologisk tjeneste) 

Nærskolene 

Barnehagene i Rykkinn distrikt 

Barneverntjenesten 

BUP (Barne- og ungdomspsykiatrisk tjeneste) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                  

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/barnehagemelding-2015---2025.pdf
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        Planleggingsdager barnehageåret 
2018-2019 

 
Disse dagene er barnehagen stengt: 

 Tirsdag 2. januar 2018 

 Fredag 16. mars 2018 

 Fredag 18. mai 2018 

 Torsdag 16. august 2018 

 Fredag 17. august 2018 

 Onsdag 2. januar 2019 

 Fredag 15. mars 2019 

 Fredag 31. mai 2019 

 

  
 

 


